

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Nota van Inlichtingen vraag 11 en 121	4 & 37	U gaat akkoord met het voorstel met dien verstande dat deze prijsvastperiode in dat geval geldig is voor vier (4) maanden na ingangsdatum van de overeenkomst. Echter willen wij u erop wijzen dat geen enkele fabrikant de prijzen zo lang kan borgen. Tevens leidt dit voor inschrijver tot een dermate groot financieel risico, wat resulteert in dat u minder inschrijvingen zult ontvangen. Derhalve verzoeken wij u dringend om alsnog dit terug te veranderen naar prijsvastperiode 180 kalenderdagen na indiening van inschrijving. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u om dit uitvoerig te motiveren.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar is bereid de termijn van vier (4) maanden aan te passen naar twee (2) maanden na ingangsdatum van de Overeenkomst. De motivering werd door de betreffende inschrijver gegeven in vraag 121 in de nota van inlichtingen en deze volgt Aanbestedende dienst, ik citeer: <i>Wij zijn van mening dat dit manipulatieve inschrijvingen in de hand kan werken. Wij willen u erop attenderen dat er meer dan 180 kalenderdagen zitten tussen de indieningsdatum en de startdatum. Dit stelt inschrijvers in staat om met lage prijzen in te schrijven, zonder het risico te lopen de producten daadwerkelijk voor dat bedrag te moeten aanbieden.</i>
2.	Nota van Inlichtingen vraag 121	37	U gaat ook akkoord om deze eis aan te passen naar een prijsvastheid van minimaal 4 maanden na ingangsdatum contract waarbij de aangeboden modellen nog op de roadmap van de fabrikant moeten staan. Wij willen u erop wijzen dat geen enkele inschrijver hier aan kan voldoen. Immers de aanbesteding valt midden in de roadmap van de uitgevraagde hardware. Teven zit er een lange termijn tussen het indienen van de inschrijving en de ingangsdatum van het contract. Derhalve verzoeken wij u dringend om dit onderdeel te schrappen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij uitvoerig te motiveren hoe u denkt dat de markt kan borgen dat de modellen nog op de roadmap van de fabrikant kunnen staan.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar wijst Inschrijver op het antwoord op vraag 1 in deze nota van inlichtingen inzake de aanpassing van de termijn. Inschrijver kan voor ieder merk en model zien of de hardware op de roadmap staat en tot wanneer. Inschrijver dient in casus dus gebruikershardware aan te bieden die minimaal tot 29 februari 2024 op de roadmap van de fabrikant staat. Een en ander om te voorkomen dat Inschrijver gebruikershardware aanbiedt die end of life gaat

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				voor de ingangsdatum van de Overeenkomst en niet meer geleverd kan worden. Het niet hanteren van een dergelijke bepaling werkt -i.h.k.v. de bovenstaande uitleg- alsmede manipulatieve inschrijvingen in de hand.
3.	Nota van Inlichtingen vraag 18	5	U gaat niet akkoord om de levertijd van <i>Built-to-order producten</i> te verhogen naar 30 werkdagen. Echter willen wij u erop wijzen dat dit niet realistisch is gezien de huidige wereldwijd tekort aan grondstoffen en de oorlog in Oekraïne. De huidige levertijden bedragen gemiddeld 6 weken t/m 12 weken voor Built-to-order producten. Derhalve verzoeken wij u om de levertijd voor Built-to-order producten aan te passen naar “levertijd bij afgifte van offerte”. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u om te motiveren hoe u denkt dat inschrijvers het wereldwijd tekort aan grondstoffen en de oorlog in Oekraïne kunnen omzeilen om te voldoen aan de door u geëiste levertijden.	Aanbestedende dienst gaat bij nader inzien akkoord met het voorstel in vraag 18 van de nota van inlichtingen en gaat akkoord met verhoging van de levertijd van Built-to-order producten naar 30 Werkdagen.
4.	Nota van Inlichtingen vraag 22	6	U blijft vasthouden aan de eis dat inschrijvers in het geval dat ze niet meer kunnen levers, minimaal gelijkwaardige opvolger leveren tegen dezelfde Verkoopprijs of goedkoper. Het is disproportioneel en bizar om een opvolger tegen dezelfde verkoopprijs te eisen. Ook heeft geen enkel product een lifecycle van 4 jaar om een dergelijk eis te rechtvaardigen. Het is logisch en de trend dat een opvolger duurder zal zijn. Derhalve verzoeken wij u dringend om de prijs voor de opvolger te baseren op het prijsmodel van uw aanbesteding; Inkoopprijs+ het overeengekomen opslagpercentage per productgroep. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u om uitvoerig te motiveren waarom u denkt dat een dergelijk disproportionele eis wel rechtvaardig is voor de duur van de gehele overeenkomst.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
5.	Nota van Inlichtingen vraag 24	7	Uw gewenste Servicegraad sluit aan op Next Business Day Onsite. Kunt u bevestigen dat dit klopt voor de producten waar dit conform het garantiepakket van de fabrikant mogelijk is?	Aanbestedende dienst kan dit niet bevestigen. Om te voorkomen dat ‘appels met peren’ worden vergeleken dient Inschrijver gebruikershardware te leveren waarbij de service graad next business day onsite kan worden geleverd. Zie inzake garantie tevens het antwoord op vraag 17 in deze tweede nota van inlichtingen.
6.	Nota van Inlichtingen vraag 32	8	Kunt u aangeven hoe er geimaged dient te worden? Is dit bijvoorbeeld door middel van sccm, een usb stick of autopilot?	Aanbestedende dienst wenst het imagen te laten verlopen via Autopilot en dient slechts plaats te vinden bij de laptops en niet bij de overige gebruikershardware. Aanbestedende dienst past hiertoe Annex III Prijzenblad aan en verwijdt deze optionele dienstverlening onder desktops en thin clients. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad.
7.	Nota van Inlichtingen vraag 66	19	U geeft aan dat bij alle varianten is gevraagd naar een iPad met zowel wifi als cellular (4G/5G). Echter willen wij u erop wijzen dat dit niet mogelijk is en dat u een keuze dient te maken tussen wifi als cellular (4G/5G)> Om te borgen dat inschrijvers een rechtsgeldige aanbieden indienen, verzoeken wij om een keuze te maken tussen de twee varianten.	Aanbestedende dienst wenst de iPad Cellular (4G/5G). Aanbestedende dienst bedoelde hiermee echter aan te geven dat een iPad Cellular (4G/5G) versie ook een wifi-functionaliteit dient te hebben. Een en ander zoals op de Apple website ook wordt vermeld als ‘Wi-Fi + Cellular-modellen’: iPad - Apple (NL).

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
8.	Nota van Inlichtingen vraag 80	22	Op het moment dat u er voor kiest voor Windows 11 Pro 64bit op uw desktop geïnstalleerd te hebben krijgt u automatisch hier een licentie voor. Inschrijver verzoekt u om te bevestigen dat af-fabriek windows 11 pro inclusief licentie geleverd dient te worden voor dekstops, Zo niet, dan verzoeken wij u om dit te motiveren	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname met dien verstande dat niet alleen desktops maar ook laptops voorzien moeten worden van de windows 11 Pro 64bit licentie.
9.	Nota van Inlichtingen vraag 76	20/21	Intel en AMD hanteren een eigen benaming voor hun processor reeks. Zo hanteert Intel van instap naar high-end i3, i5 en i7 en AMD ryzen 3, ryzen 5 en ryzen7. Omdat de naamgeving verschillend is per merk en u momenteel een Intel i5 als minimale eis stelt, vraagt inschrijver u om te bevestigen dat de aanname correct is dat er voor AMD minimaal een ryzen 5 dient te worden aangeboden en het dus niet toe is gestaan om met een ryzen 3 aan te bieden. Is onze aanname correct? Zo niet, dan verzoeken wij u om dit te motiveren	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname met dien verstande dat deze Intel of AMD in dezelfde serie dan ook minimaal een gelijkwaardige of hogere passmarkscore heeft.
10.	Nota van Inlichtingen vraag 81/82	23	Om het gevraagde windows besturings systeem te draaien is op de Thin Client het noodzakelijk minimaal 256GB opslag te hebben. Inschrijver verzoekt u dan ook om de eis van het opslag geheugen te verhogen naar minimaal 256GB SSD. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u om te motiveren waarom u denkt dat 32 GB volstaat	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. De gevraagde opslag van 32GB is voldoende om het gewenste besturingssysteem Windows 10 IoT te laten draaien.
11.	Nota van Inlichtingen vraag 80	22	Op het moment dat u er voor kiest voor Windows 11 Pro 64bit op uw laptop geïnstalleerd te hebben krijgt u automatisch hier een licentie voor. Inschrijver verzoekt u om te bevestigen dat af-fabriek windows 11 pro inclusief licentie geleverd dient te worden voor laptops, Zo niet, dan verzoeken wij u om dit te motiveren	Zie het antwoord op vraag 8 in deze tweede nota van inlichtingen.
12.	Nota van Inlichtingen vraag 5	2	Intel en AMD hanteren een eigen benaming voor hun processor reeks. Zo hanteert Intel van instap naar high-end i3, i5 en i7 en AMD ryzen 3, ryzen 5 en ryzen7. Omdat de naamgeving verschillend is per merk en u momenteel een Intel i5 als minimale eis stelt, vraagt inschrijver u om te bevestigen dat de aanname correct is dat er voor AMD minimaal een ryzen 5 dient te worden	Zie mutatis mutandis het antwoord op vraag 9 in deze tweede nota van inlichtingen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			aangeboden en het dus niet toe is gestaan om met een ryzen 3 aan te bieden. Is onze aanname correct? Zo niet, dan verzoeken wij u om dit te motiveren	
13.	Tablet, iPad	4.	U vraagt WiFi 6E uit. Om marktwerking te krijgen verzoekt inschrijver u om eis te verlagen naar minimaal Wifi 6 ipv 6E	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Minimale configuratie.
14.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 20	6	Volgens eis 32 wordt onder "installatie gereed opleveren" zowel geassembleerde levering in de verpakking als levering zonder verpakking verstaan. In de meeste gevallen is geassembleerde levering van beeldschermen in de verpakking niet mogelijk vanwege de losse standaard die vaak apart in de doos zit. Dit gebeurt vaak omwille van compactere verpakkingen. Kunt u bevestigen dat beeldschermen uitgesloten zijn van geassembleerde levering in de verpakking? Indien dit niet het geval is dan verzoeken wij u om voor beeldschermen standaard uitgepakt en geassembleerd leveren op te nemen in het prijzenblad.	Aanbestedende dienst bevestigt dit niet en wenst onderscheid te maken in de standaard levering in de verpakking en geassembleerde levering. Aanbestedende dienst heeft de optie geassembleerde levering toegevoegd aan Annex III Prijzenblad. Let op: Inschrijver dient er ook rekening mee te houden dat alle gebruikershardware altijd conform Uitnodiging tot Inschrijving, P.E. 32 altijd wordt gestickerd en verwerkt in het CMDB.
15.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 117	35	U gaat akkoord met het aanpassen van de boete voor het overschrijden van de reparatie- en/of vervangingstermijn. Inschrijver is echter van mening dat een maximum van 10% nog steeds disproportioneel is ten aanzien van de aanschafwaarde van een product, aangezien dit geen reële weerspiegeling is van de werkelijke kosten of schade die is ontstaan.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Een boetebepaling dient niet als vergoeding van kosten en/of schade, maar dient een preventieve werking ten aanzien van de afgesproken gedraging in casu niet tijdige reparatie en/of vervanging.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Inschrijver verzoekt u daarom om deze eis aan te passen naar een maximum van 5% van de aanschafwaarde. Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij u dit toe te lichten.	Tevens is het invoeren van de boetebepaling een mogelijkheid, maar geen verplichting of verdienmodel van de Aanbestedende dienst.
16.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 118	36	U gaat akkoord met het aanpassen van de boete voor het overschrijden van de levertermijn. Inschrijver is echter van mening dat een maximum van 10% nog steeds disproportioneel is ten aanzien van de aanschafwaarde van een product, aangezien dit geen reële weerspiegeling is van de werkelijke kosten of schade die is ontstaan. Inschrijver verzoekt u daarom om deze eis aan te passen naar een maximum van 5% van de aanschafwaarde. Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij u dit toe te lichten.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Een boetebepaling dient niet als vergoeding van kosten en/of schade, maar dient een preventieve werking ten aanzien van de afgesproken gedraging in casu niet tijdige reparatie en/of vervanging. Tevens is het invoeren van de boetebepaling een mogelijkheid, maar geen verplichting of verdienmodel van de Aanbestedende dienst.
17.	Nota van Inlichtingen 1	-	In het Programma van Eisen en in de beantwoording van de eerste Nota van Inlichtingen worden verschillende garantievormen genoemd. Het is Inschrijver echter niet volledig duidelijk welke garantievorm specifiek van toepassing is op elke productgroep. Door per productgroep duidelijkheid te verschaffen over de garantievorm, kunnen inschrijvers accurate en competitieve prijzen aanbieden, rekening houdend met de werkelijke garantiekosten en risico's die verbonden zijn aan elk specifiek product. Om misverstanden bij inschrijvers te voorkomen en te voorkomen, verzoeken wij u om per productgroep duidelijkheid te verschaffen over de toepasselijke garantievorm: - Desktops; - Thin Clients;	Desktops: Next business day onsite Thin Clients: Next business day onsite Laptops: Next business day onsite Beeldschermen: Next business day onsite Tablets: Carry-in Smartphones: Carry-in Headsets: Carry-in

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			- Laptops; - Beeldschermen; - Tablets; - Smartphones; - Headsets.	
18.	Nota van Inlichtingen 1	-	In het Programma van Eisen en in de beantwoording van de eerste Nota van Inlichtingen worden specifieke eisen met betrekking tot garantie genoemd. Een van deze eisen is dat inschrijvers gevraagd wordt om een prijs op te geven voor een optioneel vierde en vijfde jaar garantie (tweede en derde jaar in het geval van Tablets en Smartphones). Om inschrijvers in staat te stellen accurate en competitieve prijzen op te geven, is het belangrijk om inzicht te krijgen in de mate waarin u gebruik denkt te maken van de optionele garantiejaren.	Uitgangspunt is om bij alle afnames/productgroepen de aanvullende, optionele garantie af te nemen, maar hier kan in de praktijk vanaf worden geweken.
19.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 35	9	U gaat bij vraag 35 akkoord bij een minimum afname van 25 stuks. Echter zou dit in het geval van de monitoren ook een afname van 2950 monitoren in 1x kunnen zijn (ondanks dat dit wellicht onrealistisch is). Op het moment dat er een grote vervangingsslag plaats vindt, kan er efficiënter te werk worden gegaan, waardoor de prijs per stuk een stuk lager uit kan vallen dan wanneer er 25 monitoren vervangen worden. Door akkoord te gaan met een minimum van 25 stuks loopt u het risico dat de bedragen alsnog sterk uiteenlopen. Dit omdat er in sommige gevallen uit wordt gegaan van een vervangingsslag van 25 stuks en in andere gevallen van 2950 stuks. Advies van inschrijver is om geen minimum te hanteren maar een vast gegeven van bijvoorbeeld 50 devices. Graag uw akkoord, indien u niet akkoord gaat, graag uw toelichting.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Ook bij een vast gegeven van 50 stuks is het verschil tussen 50 en 2.950 aanzienlijk. De bestelling van Aanbestedende dienst kunnen qua aantallen uiteen lopen en de door Inschrijver geoffreerde tarieven zijn maximale tarieven gebaseerd op een minimale afname van 25 stuks. Bij bulkbestellingen ligt het dan ook voor de hand dat de tarieven lager zijn dan de in Annex III Prijzenblad geoffreerde tarieven.
20.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 30	8	U geeft bij NVI vraag 30 aan dat het gaat om de werkzaamheden zoals het letterlijk staat beschreven. Aangezien laptops normaliter in gebruik zijn door een eindgebruiker en deze niet vast op een werkplek staan, lijkt het inschrijver niet reëel om een prijs op te geven voor het loskoppelen van oude	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			gebruikershardware en plaatsen / aansluiten nieuwe gebruikershardware zoals aangegeven in cel A28 en in de beantwoording van NVI vraag 30. Inschrijver verzoekt AD dan ook om cel A28 te laten vervallen. Indien niet akkoord, graag uw toelichting.	Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad.
21.	Nota van Inlichtingen 1, vraag 123	37	Bij NVI vraag 123 geeft u aan dat u niet akkoord gaat met het eerst laten repareren van een device in geval van een DOA. Inschrijver wilt u er graag op wijzen dat vendors strenge protocollen hanteren omtrent DOA's alvorens er wordt overgaan tot crediteren. Dit is een tijdrovend proces, daarentegen leidt repareren in de meeste gevallen tot een werkend device binnen 48 uur (tenzij de schade onherstelbaar is). Inschrijver verzoekt u daarom eerst de mogelijkheid te krijgen om het defecte device te repareren. Indien niet akkoord, graag uw toelichting.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
22.	Uitnodiging tot Inschrijving	15	U geeft in uw Uitnodiging tot Inschrijving aan: “Voor de productgroepen desktops, thin clients en laptops dient Inschrijver gebruikershardware aan te bieden van een merk dat wordt genoemd in het leaders kwadrant van Annex XI Gartner Magic Quadrant. Voor de overige productgroepen mag Inschrijver ook merken aanbieden, buiten de merken genoemd in Annex XII Gartner Magic Quadrant.” U geeft aan dat voor de desktops, thin clients en laptops Inschrijvers hardware dienen aan te bieden uit het Gartner Leader Quadrant en voor overige productgroepen Inschrijver mag aanbieden met merken buiten het Gartner Magic Quadrant. Dit laat naar mening van inschrijver ruimte om aan te bieden met producten bestemd voor de consumenten- en gaming markt, die geheel andere eigenschappen bezitten dan producten voor de zakelijke markt. Producten voor de zakelijke markt onderscheiden zich door kwaliteit, ondersteuning, een snelle	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			en stille werking, de beschikbaarheid van beheertools, langdurige verkrijgbaarheid etc. Klopt onze aanname dat er enkel desktops, thin clients, laptops en monitoren (inclusief bijbehorende accessoires) mogen worden aangeboden, welke bestemd zijn voor de zakelijke markt? En dat het niet is toegestaan aan te bieden met apparaten hoofdzakelijk bedoeld voor de consumenten- of gamingmarkt?	
23.	Nota van Inlichtingen vraag 97	28	U geeft in uw antwoord op vraag 97 aan dat de headsets Microsoft Teams Certified dienen te zijn, en daarmee geschikt voor een zakelijke kantooromgeving. Verder eist U in Annex XI Minimale configuratie voor de Headsets Type 1 en Type 2 onder Aansluitingen: “USB 3.0” Navraag bij zakelijke A-merk fabrikanten van Teams Certified headsets voor kantoorgebruik wijst echter uit dat deze nog veelvuldig gebruik maken van USB 2.0 in plaats van USB 3.0, aangezien doorvoersnelheid voor dit type apparaten niet van belang is en USB 2.0 meer dan voldoende is. Deze headsets zijn Teams Certified en voldoen aan alle overige door u gestelde eisen. Om een conform aanbod te kunnen doen verzoeken wij u daarom deze eis te wijzigen naar: “USB 2.0” Gaat u hiermee akkoord, zodat geldige inschrijvingen mogelijk zijn?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Minimale configuratie.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
24.	Nota van Inlichtingen vraag 80	22	U geeft in uw antwoord op vraag 80 aan dat u voor de desktops en laptops wel een Windows 11 Professional 64 bit installatie wenst, echter zonder licentie. Om laptops of desktops van een Windows installatie te voorzien is een geldige licentie noodzakelijk. Ook indien u gebruik maakt van een Volume License Agreement is het noodzakelijk dat reeds een geldige onderliggende licentie voor een kwalificerend besturingssysteem aanwezig is, aangezien een Volume License Agreement enkel upgrades toestaat (naar bijvoorbeeld Windows Enterprise). De voordeligste en tevens meest veilige wijze om aan de licentie-eisen te voldoen, is de aanwezigheid van een Windows 11 Professional licentie af-fabriek geïnstalleerd. Wij verzoeken u daarom nogmaals om te vereisen dat de aangeboden laptops dienen te beschikken over een door de fabrikant voor-geïnstalleerde Windows 11 Professional 64 bits licentie. Gaat u hiermee akkoord? Indien u hier niet mee akkoord kunt gaan, ontvangen wij graag uw motivatie.	Zie het antwoord op vraag 8 in deze tweede nota van inlichtingen.
25.	Nota van Inlichtingen vraag 2, 53	1	In uw antwoord op vraag 2 geeft u aan dat type chassis van de desktop niet van belang is, zolang wordt voldaan aan de eis van 2 PCIe-slots. Op vraag 53 antwoordt u dat u een normaal formaat tower vereist. Het is Inschrijver hierdoor niet duidelijk welk type chassis u vereist. Klopt onze aanname dat er zowel met een small form factor PC als een tower PC mag worden aangeboden, mits deze over minimaal 2 PCIe-slots beschikt en voldoet aan de overige door u gestelde eisen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
26.	Nota van Inlichtingen vraag 29	8	In vraag 29 geeft u akkoord op een USB-C kabellengte van 150cm. Inschrijver dient echter ook een aantal tablets aan te bieden, welke af-fabriek worden geleverd met een USB-C oplaadkabel. Deze kabels zijn vaak korter dan 150cm.	Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat Inschrijver doelt op het antwoord op vraag 86 in de nota van inlichtingen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Hierdoor zou Inschrijver naast de standaard af-fabriek meegeleverde USB-C kabel, een extra kabel mee moeten leveren om te kunnen voldoen aan deze eis, wat leidt tot additionele kosten en extra afvalstromen. Wij verzoeken u daarom de kabellengte voor de meegeleverde USB-C kabels helemaal te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel betreffende de meegeleverde USB-C kabel voor tablets. Voor de gebruikershardware genoemd in P.E. 27 (desktop, laptop, dockingscherm) blijft de eis van minimaal 150cm voor een USB-C kabel in stand.
27.	Nota van Inlichtingen vraag 94	27	U geeft aan dat bij de aangeboden Beeldschermen de kabels voor de genoemde aansluitingen displayport, HDMI en USB-C dienen te worden meegeleverd. Voor Beeldscherm Type 1 is USB-C echter geen eis. Klopt onze aanname dat voor Beeldscherm Type 1 een HDMI en een DisplayPort kabel dienen te worden meegeleverd? En voor Beeldscherm Type 2 DisplayPort, HDMI en USB-C kabels?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
28.	Annex XI Minimale configuratie	3	U eist voor de Thin clients: “Processor: AMD Ryzen Embedded r1505g of gelijkwaardig/hoger conform https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php” De huidige Passmark CPU Mark score voor deze processor is 3928 punten. Deze score kan van dag tot dag variëren op basis van nieuwe binnenkomende testresultaten. Inschrijvers kunnen economisch voordeliger aanbiedingen doen wanneer een CPU Mark score reductie van 2% is toegestaan ten opzichte van de AMD Ryzen Embedded r1505g. Wij verzoeken u daarom toe te staan dat een processor met een Passmark CPU Mark score van minimaal 3850 punten mag worden aangeboden als alternatief. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende gaat niet akkoord met dit voorstel.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
29.	Annex XI Minimale configuratie	3	Het is Inschrijver niet geheel duidelijk wanneer een product als thin client wordt bestempeld. Zo zijn er thin clients welke speciaal ontworpen zijn om als thin client te werken, dat wil zeggen dat ze stil zijn, niet over een ventilator beschikken, weinig warmte produceren en klein van formaat zijn. Ook zijn er desktop PC's, welke worden voorzien van thin client software, welke vaak groter en minder energiezuinig zijn, en meer warmte en geluid produceren door een ingebouwde ventilator. Klopt onze aanname dat er aangeboden dient te worden met een thin client zonder ventilator, en dat het niet is toegestaan aan te bieden met desktops voorzien van thin client software?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
30.	Nota van Inlichtingen, Vraag 65	19	In de beantwoording van vraag 65 bevestigt Aanbestedende Dienst dat de specificaties in Annex XI Minimale configuratie dienen als minimum. Inschrijver wil Aanbestedende dienst erop wijzen dat, door de gevraagde 802.11ax (wifi 6E) , enkel aangeboden kan worden met de iPad Pro 11'' of beter. Inschrijver verzoekt om de eis voor Wi-Fi 6E aan te passen naar Wifi (802.11a/b/g/n/ac) ten einde de iPad aangeboden te krijgen die voldoet aan alle overige minimale geëiste specificaties en de iPad is welke Aanbestedende dienst aangeboden verwacht te krijgen. Graag uw akkoord voor deze aanpassing.	Zie het antwoord op vraag 13 in deze tweede nota van inlichtingen.
31.			Mag Inschrijver nog vragen stellen naar aanleiding van de tweede nota van inlichtingen?	Ja, Inschrijver mag aanvullende vragen stellen naar aanleiding van de antwoorden in de tweede nota van inlichtingen. Inschrijver treft onderstaand een herziene aanbestedingsplanning.

Tweede nota van inlichtingen

Herziene aanbestedingsplanning

Activiteit	Datum
Publicatie Aankondiging van Opdracht	1 mei 2023
Binnenkomst vragen Nota van Inlichtingen	22 mei 2023
Publicatie Nota van Inlichtingen	29 mei 2023
Binnenkomst vragen tweede Nota van Inlichtingen	5 juni 2023
Publicatie tweede Nota van Inlichtingen	13 juni 2023
Binnenkomst vragen derde Nota van Inlichtingen	20 juni 2023
Publicatie derde Nota van Inlichtingen	27 juni 2023
Binnenkomst Inschrijvingen	25 augustus 2023 uiterlijk 12:00 uur
Beoordeling Inschrijvingen	25 augustus 2023 tot 8 september 2023
Mededeling gunningsbeslissing	13 september 2023
Verificatie	13 september 2023 tot 5 oktober 2023
Gunning	5 oktober 2023
Start leveringen (finale datum)	1 januari 2024